
 
 

UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz terminów jej 
płatności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ), art. 15 i art 19 pkt 1 lit. a) pkt. 2 i pkt.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz.70 z późn.zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 z późn.zm.) Rada Miejska 
w Łebie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pobiera się na terenie gminy opłatę targową. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty targowej zależna jest od formy prowadzenia sprzedaży i powierzchni zajętej na 
sprzedaż. 

2. Opłata targowa jest opłatą dzienną. 

3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży na targowisku. 

§ 4. 1. Ustala się w okresie od dnia 14 czerwca do dnia 31 sierpnia wysokość dziennej stawki opłaty 
targowej pobieranej od osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości 
prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, jak niżej: 

1) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra, roweru, wózka oraz sprzedaży świeżych ryb 
z burty i nabrzeża w wysokości 15,00 zł, 

2) przy sprzedaży z samochodu osobowego i ciężarowego: 

a) o dopuszczalnej ładowności do 2,5 ton w wysokości 20,00 zł, 

b) o dopuszczalnej ładowności powyżej 2,5 ton do 7 ton w wysokości 40,00 zł, 

c) o dopuszczalnej ładowności powyżej 7 ton w wysokości 50,00 zł, 

3) przy sprzedaży wyrobów artystów plastyków i twórców sztuki ludowej w wysokości 20,00 zł, 

4) przy sprzedaży w ogródkach gastronomicznych - 2,00 zł za każdy rozpoczęty 1 m² zajmowanej 
powierzchni, 

5) przy sprzedaży książek - 2,00 zł za każdy rozpoczęty 1 m² zajmowanej powierzchni, 

6) przy sprzedaży w pozostałych przypadkach, w zależności od zajmowanej powierzchni: 

a) do 2 m² w wysokości 25,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.06.2024 r.

Poz. 2995



b) powyżej 2 m² do 100 m² włącznie w wysokości 25,00 zł + 2,00 zł za każdy rozpoczęty metr powyżej 
2 m², 

c) powyżej 100 m² w wysokości 300,00 zł. 

2. Ustala się w okresie od dnia 01 stycznia do dnia 13 czerwca oraz od dnia 01 września do dnia 31 grudnia 
wysokość dziennej stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych i prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, jak niżej: 

1) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra, roweru, wózka oraz sprzedaży świeżych ryb 
z burty i nabrzeża w wysokości 7,50 zł, 

2) przy sprzedaży z samochodu osobowego i ciężarowego: 

a) o dopuszczalnej ładowności do 2,5 ton w wysokości 10,00 zł, 

b) o dopuszczalnej ładowności powyżej 2,5 ton do 7 ton w wysokości 20,00 zł, 

c) o dopuszczalnej ładowności powyżej 7 ton w wysokości 25,00 zł, 

3) przy sprzedaży wyrobów artystów plastyków i twórców sztuki ludowej w wysokości 10,00 zł, 

4) przy sprzedaży w ogródkach gastronomicznych - 1,00 zł za każdy rozpoczęty 1 m² zajmowanej 
powierzchni, 

5) przy sprzedaży książek - 1,00 zł za każdy rozpoczęty 1 m² zajmowanej powierzchni, 

6) przy sprzedaży w pozostałych przypadkach, w zależności od zajmowanej powierzchni: 

a) do 2 m² w wysokości 12,50 zł, 

b) powyżej 2 m² do 100 m² włącznie w wysokości 12,50 zł + 1,00 zł za każdy rozpoczęty metr powyżej 
2 m², 

c) powyżej 100 m² w wysokości 150,00 zł. 

3. W przypadku gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą, za wyjątkiem dokonywania sprzedaży z samochodu i stoiska, kiedy opłatę targową pobiera się 
łącznie zgodnie ze stawkami określonymi w § 4 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz § 4 ust. 2 pkt 2 i 6. 

§ 5. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty z art. 19 pkt 1 lit.a) z uwzględnieniem 
art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 6. 1. Opłata targowa pobierana jest: 

1) w drodze inkasa przez inkasentów wskazanych w załączniku nr 1 do uchwały, 

2) w drodze indywidualnej wpłaty dokonanej bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Łeba 
w Zjednoczonym Banku Spółdzielczym w Łebie Nr 66 9324 0008 0000 0202 2000 0010 lub w kasie 
Urzędu Miejskiego w Łebie, nie później niż w dniu sprzedaży, przed jej rozpoczęciem. 

§ 7. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% od zainkasowanych i terminowo 
odprowadzanych kwot. 

§ 8. Inkasenci wpłacają do budżetu miasta pełną kwotę zebranej opłaty i rozliczają się z pobranych druków 
opłaty w terminie: 

1) do dnia 12-go każdego miesiąca - opłaty pobrane w okresie od 1-go do 10-go dnia każdego miesiąca, 

2) do dnia 22-go każdego miesiąca - opłaty pobrane w okresie od 11-go do 20-go dnia każdego miesiąca, 

3) do dnia 2-go każdego miesiąca - opłaty pobrane w okresie od 21-go do końca poprzedniego miesiąca. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLII/394/2022 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 25.05.2022r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz terminów jej płatności. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łeby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2995



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łebie 

 
 

Krzysztof Budaszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2995



Załącznik do uchwały Nr III/24/2024 

Rady Miejskiej w Łebie 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Wykaz osób wyznaczonych na inkasentów opłaty targowej: 

1. Pani Jolanta Michmiel 

2. Pani Aneta Kluska 

3. Pani Justyna Konkel 

4. Strażnicy Straży Miejskiej w Łebie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2995


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 6
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 6
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 6

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 6
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 6


	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1



		2024-06-25T13:44:13+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




